
発 行

特別号

令和 3年

6 月 11 日発行

https://www.city.nantan.kyoto.jp/www/

【総合問合せ窓口】 □(0771)68-0001(代) (0771)63-0653 □info@city.nantan.lg.jp

新型コロナワクチン集団接種

送迎バス付会場のご案内

＜バス乗車の注意点＞

※送迎バスの経路は、主なバス停を記載していますが、ルート上であれば乗降できます。

※事前の予約が必要ですのでご注意ください。

１回目接種 ２回目接種

●日時 ①７月１７日(土)午後のみ ８月 ７日(土)午後のみ

②７月１８日(日)午前・午後 ８月 ８日(日)午前・午後
※予約枠は、１回目接種と２回目接種の会場、曜日、時間をひとつのセットにしたものとなってい

ます。２日間とも都合のつく日程で予約してください。

・7月17日(土)・8月7日(土)は、午後のみ１便運行します。

・7月18日(日)・8月8日(日)は、午前と午後に各１便運行します。

・会場は、国際交流会館と日吉生涯学習センターの2カ所です。

・会場からの帰りの便は、同じバスに乗車された方全員が揃ってから出発します。

(接種にかかる時間は、受付をしてから約１時間です。)

・運行時刻は、道路事情等により前後する場合があります。

●予約方法 送迎バスを利用するためには、予約が必要です。コールセンター

またはインターネットでワクチン接種と併せてバスの予約をし

てください。［６月１５日（火）午前１０時から予約開始］

・先着順での受付となります。各車両の定員に達した時点で締め切りとなりますのでご了承くださ

い。

・送迎バスの経路については、主なバス停を記載しています。ルート上であれば乗降できますので、

路線バスのバス停名をお知らせください。

・付き添いの方は、１名まで同乗していただけますので、「付き添いあり」の旨でご予約ください。

●その他

・乗車の際には、接種券などでお名前を確認します。

・当日は、マスクを着用し、大きな声での会話はお控えください。

●予約は、お電話またはインターネットで

コールセンター ０１２０（７７０）３９７

インターネット予約 https://jump.mrso.jp/262137/

保健医療課 （０７７１）６８－００１６ 専用予約ウェブページ



■＝申込・問合せ先 ■＝電話番号 ■＝ＦＡＸ番号令和 3年(2021)年 6 月 11 日発行

３号車 下樫原バス停 発

①下樫原バス停 8:25／12:25

②向山橋バス停 8:26／12:26

③肱谷バス停 8:29／12:29

④大野屋 8:31／12:31

⑤萱野橋バス停 8:34／12:34

⑥長谷公民館 8:37／12:37

⑦佐本橋バス停 8:39／12:39

⑧宮脇バス停 8:45／12:45

⑨下佐々江バス停 8:53／12:53

⑩四ッ谷バス停 8:59／12:59

⑪興風体育館 9:05／13:05

⑫教会前バス停 9:10／13:10

⑬日吉生涯学習センター9:20／13:20

【帰り】

日吉生涯学習センター発10:45／14:45

下樫原バス停 着11:40／15:40

４号車 日吉山の家 発

①日吉山の家 9:05／13:05

②小道津バス停 9:13／13:13

③上谷バス停 9:19／13:19

④東町バス停 9:27／13:27

⑤小牧町バス停 9:29／13:29

⑥日吉駅 9:31／13:31

⑦日吉生涯学習センター9:35／13:35

【帰り】

日吉生涯学習センター発11:00／15:00

日吉山の家 着11:30／15:30

５号車 畑郷バス停 発

①畑郷バス停 9:10／13:10

②新町バス停 9:15／13:15

③胡麻駅 9:18／13:18

④レイクサイド前 9:19／13:19

⑤胡麻郷小学校前 9:20／13:20

⑥日吉平バス停 9:24／13:24

⑦広野バス停 9:26／13:26

⑧木戸バス停 9:28／13:28

⑨上胡麻バス停 9:29／13:29

胡麻～志和賀間 広域農道経由

⑩志和賀バス停 9:40／13:40

⑪下保野田集会所 9:45／13:45

⑫日吉生涯学習センター9:50／13:50

【帰り】

日吉生涯学習センター発11:15／15:15

畑郷バス停 着11:55／15:55

＜美山・日吉地域(１～５号車)＞

●日時

・7月17日(土)、8月 7日(土)の午後

・7月18日(日)、8月 8日(日)の午前・午後

●会場 日吉生涯学習センター

１号車 旧知井小学校 発

①旧知井小学校 9:15／13:15

②中深見バス停 9:30／13:30

③丹波長尾バス停 9:35／13:35

④下平屋バス停 9:40／13:40

⑤宮脇バス停 9:45／13:45

⑥下佐々江バス停 9:53／13:53

⑦四ッ谷バス停 9:59／13:59

⑧興風体育館 10:05／14:05

⑨教会前バス停 10:10／14:10

⑩日吉生涯学習センター10:20／14:20

【帰り】

日吉生涯学習センター発11:45／15:45

旧知井小学校 着12:50／16:50

２号車 タナセン 発

①タナセン 8:55／12:55

②静原バス停 9:06／13:06

③和泉バス停 9:07／13:07

④美山支所 9:08／13:08

⑤下吉田バス停 9:12／13:12

⑥武柾前バス停 9:13／13:13

⑦宮脇バス停 9:15／13:15

⑧下佐々江バス停 9:23／13:23

⑨四ッ谷バス停 9:29／13:29

⑩興風体育館 9:35／13:35

⑪教会前バス停 9:40／13:40

⑫日吉生涯学習センター9:50／13:50

【帰り】

日吉生涯学習センター発11:15／15:15

タナセン 着12:10／16:10



＜園部・八木地域(６～８号車)＞

●日時

・7月17日(土)、8月 7日(土)の午後

・7月18日(日)、8月 8日(日)の午前・午後

●会場 「国際交流会館」

６号車 八木駅 発

①八木駅 8:55／12:55

②旧吉富小学校 9:02／13:02

③吉富駅 9:06／13:06

④園部駅西口 9:11／13:11

⑤園部第二小学校 9:13／13:13

⑥栄町バス停 9:16／13:16

⑦国際交流会館 9:20／13:20

【帰り】

国際交流会館 発10:45／14:45

八木駅 着11:10／15:10

７号車 氷室の郷 発

①氷室の郷 9:10／13:10

②青戸バス停 9:16／13:16

③勤労者福祉会館 9:20／13:20

④池上バス停 9:24／13:24

⑤旧新庄小学校 9:29／13:29

⑥高屋公民館 9:34／13:34

⑦船岡駅 9:37／13:37

⑧新堂口バス停 9:41／13:41

⑨熊崎口バス停 9:43／13:43

⑩曽我谷口バス停 9:45／13:45

⑪長生園前バス停 9:46／13:46

⑫園部大橋 9:49／13:49

⑬国際交流会館 9:50／13:50

【帰り】

国際交流会館 発11:15／15:15

氷室の郷 着11:55／15:55

８号車旧摩気小学校 発

①旧摩気小学校 8:40／12:40

②八乙女口バス停 8:45／12:45

③殿谷バス停 8:50／12:50

④農芸高校前 8:55／12:55

⑤旧西本梅小学校 9:01／13:01

⑥南八田バス停 9:02／13:02

⑦大河内公民館 9:09／13:09

⑧天引バス停 9:17／13:17

⑨摩気神社前 9:23／13:23

⑩黒田バス停 9:29／13:29

⑪国際交流会館 9:35／13:35

【帰り】

国際交流会館 発11:00／15:00

旧摩気小学校 着11:55／15:55

＝メールアドレス ＝ホームページアドレス ＝郵便番号・住所 特別号



新型コロナワクチン個別接種の案内

予防接種は、集団接種を基本としていますが、集団接種に行くことが困難な方、かかりつけ医の

もとでの接種が必要な方を対象に個別接種を行います。

＜かかりつけ患者のみに限定している病院＞

病院名は、通常の診療に影響があるため公表していません。

●接種開始日 ６月中旬より

※各医療機関ごとに開始日が異なります。

●予約方法 かかりつけ医の案内により予防接種の日程を決めてください。

※通常診療に支障がありますので、お電話での問い合わせはご遠慮ください。

＜かかりつけ患者以外にも接種を行う医療機関＞

・園部病院

・明治国際医療大学附属病院

・南丹みやま診療所

●接種開始日 ６月中旬より(各医療機関ごとに開始日が異なります。)

●予約方法

・コールセンター0120-770-397

(フリーダイヤル)午前９時～午後５時（祝日を除く月曜日～金曜日）

※電話番号のお掛け間違いにご注意ください。

・インターネット(専用予約ウェブページ)

以下のアドレスを入力、または右のQRコードをスマートフォンなどで

読み取り、専用サイトへアクセスしてください。

https://jump.mrso.jp/262137/

※市のホームページにもリンクがあります

●予約の時に必要なもの、必要な情報

①氏名 ②生年月日 ③電話番号 ④クーポン券の番号 ⑤住所 ⑥性別 ⑦メールアドレス(任

意)

●予約開始 ６月１５日(火) 午前１０時から

＜京都中部総合医療センターでのワクチン接種について＞

第二種感染症指定医療機関として、新型コロナウイルス感染症に関する入院診療を行う役割を担

っており、院内での接種実施場所確保が困難な状況なため、新型コロナワクチン接種は実施できな

いと決定しています。

ワクチン接種を希望されるかかりつけ患者の方は、病院の担当医と相談の上、集団接種または他

の医療機関の個別接種にてワクチン接種を受けてください。

＜京都府大規模接種会場の接種予約について＞

1 京都府内にお住まいの65歳以上（昭和32年 4月1日以前生まれ）の方であること。

2 市から送付された接種券を持っていること。

3 第1回目のワクチン接種であること（ワクチン：武田／モデルナ社製）

4 集団接種の予約がお済みでない方、または8月以降の接種予約をされている方 のどちらか。

●会場 サンガスタジアム

●予約開始 6月11日(金)～

●接種の期間・時間帯 ６月１５日～７月３日(土日含む)

午前(9時～12時)、午後(13時30分～16時30分)

●予約方法 予約受付ダイアル ０５７０－０３０－２８０

＜自衛隊大阪大規模接種センター（大阪センター）の

接種予約について＞

電話での予約は受け付けていません。

Web予約サイト、LINE予約サイトをご利用ください。

専用予約ウェブページ

京都府大規模接種予約

LINE予約Web予約


